
La sécurité routière en Sarthe
Tableau de bord  

Données mensuelles provisoires 

 Déc 19 Déc 20 Evolution 2019 2020 Evolution

Accidents 35 27 -8 -22,86% 386 265 -121 -31,35%

Tués 4 1 -3 -75,00 % 41 23 -18 -43,90%

45 34 -11 -24,44% 535 333 -202 -37,76%

Bless.Hosp 8 16 8 100,00% 147 111 -36 -24,49%

* Données provisoires non consolidées pour les accidents et les blessés

Situation du 01 janvier au 31 décembre 2020
 

Données annuelles provisoires *
du 1er janvier au 31 décembre 2020

Blessés 
(BH+BL)

Depuis le début de l’année 2020, on recense 23 accidents mortels tous en zone gendarmerie, pour 23 tués  (9 conducteurs 
de VL, 1 passager VL de 31 ans, 2 cyclistes, 3 piétons, 1 motard, 1 passager moto, 1 cyclomotoriste, 1 conducteur d’une 
voiturette sans permis, 2 conducteurs de tracteur, 2 conducteurs PL). Les 23 accidents mortels ont eu lieu en zone 
gendarmerie, dont 20 hors agglomération.18 accidents ont eu lieu sur une route départementale, 3 sur autoroute et 2 sur 
voie communale. 13 accidents ont eu lieu avec tiers. 17 tués sont de sexe masculin et 6 de sexe féminin. Les conduites 
addictives (alcool et/ou stupéfiants) sont présentes dans au moins 5 accidents. 
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Cumul des tués sur 12 mois glissants

J F M A M J J A S O N D
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

4
7 7

11
15

18
21

25 26

32

37
41

1
4

8
10

13 13
15

19
21 22 22 23

LES TUÉS 
Tués 2019 Tués 2020
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LES ACCIDENTS

Accidents 2019 Accidents 2020
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LES BLESSÉS (BH+BL)
Blessés 2019 Blessés (BH+BL) 2020
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  BLESSÉS HOSPITALISÉS
CumulBH 2020  Cumul BH 2019
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Tués 2019 Tués 2018 Cumul Tués 2017 Cumul Cumul  Cumul

J 26 26 4 4 34 34 8 8 32 32 2 2 37 37 13 13 19 19 4 4 24 24 14 14

F 31 57 3 7 39 73 10 18 20 52 1 3 24 61 12 25 29 48 3 7 40 64 26 40

M 30 87 0 7 44 117 10 28 25 77 1 4 31 92 10 35 33 81 6 13 33 97 18 58

A 29 116 4 11 40 157 13 41 32 109 6 10 46 138 12 47 35 116 5 18 44 141 26 84

M 33 149 4 15 42 199 15 56 43 152 5 15 60 198 20 67 36 152 5 23 44 185 23 107

J 38 187 3 18 60 259 16 72 26 178 1 16 37 235 14 81 41 193 4 27 55 240 30 137

J 29 216 3 21 41 300 17 89 36 214 6 22 38 273 16 97 40 233 8 35 54 294 28 165

A 30 246 4 25 41 341 13 102 32 246 1 23 36 309 12 109 32 265 6 41 30 324 14 179

S 41 287 1 26 60 401 15 117 40 286 3 26 54 363 15 124 24 289 1 42 30 354 15 194

O 33 320 6 32 48 449 13 130 38 324 6 32 40 403 13 137 38 327 5 47 46 400 23 217

N 33 353 5 37 42 491 9 139 46 370 5 37 61 464 13 150 37 364 3 50 46 446 21 238

D 38 391 4 41 45 536 8 147 33 403 2 39 42 506 17 167 21 385 3 53 25 471 11 249
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